



Gobierno Regional  
del Callao

## Resolución Gerencial General Regional N°1106/2011- Gobierno Regional del Callao-GGR

Callao, 05 SET. 2011

### VISTOS:

El Informe N°30-2011-GRC//ORAT/CTPPR, de fecha 31 de Agosto de 2011, de la Comisión Técnica de la Política Regional Penitenciaria del Callao;

### CONSIDERANDO:

Que, con Resolución Gerencial N°711-GRC-GGR, del 21 de junio del 2011, se aprueba en su artículo segundo el presupuesto analítico desagregado de la Actividad “Implementación y Seguimiento de los Talleres Productivos y Educativos del Plan Piloto de Tratamiento Integral en el Pabellón de Mínima Seguridad del Establecimiento Penitenciario del Callao 2011”, por la suma de S/. 241,658.01, sustentada en su Anexo 2.

Que, mediante documento de vistos, el Presidente de la Comisión Técnica encargada de conducir y velar por la adecuada implementación de la Política Regional Penitenciaria del Callao, manifiesta que con la finalidad de continuar con la ejecución de los Talleres Productivos y Educativos de la Actividad “Implementación y Seguimiento de los Talleres Productivos y Educativos del Plan Piloto de Tratamiento Integral en el Pabellón de Mínima Seguridad del Establecimiento Penitenciario del Callao 2011”, y a efectos de contar con la correcta denominación y numeración de las partidas de gastos, el mismo que no modifica los montos totales asignados, recomienda la rectificación de dicha denominación y numeración de 3 partidas del Anexo N°02 de la Resolución Gerencial N°711-GRC-GGR del 21 de julio del 2011, tal como lo sustenta en la parte de los Antecedentes y Análisis del informe de vistos y que detallada en su cuadro adjunto del presupuesto analítico desagregado corregido;

Que, con memorándum N°1522-2011-GRC/GRPPAT del 12 de julio del 2011, la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, otorga la Certificación de Crédito Presupuestario (CPP) para la Actividad “Implementación y Seguimiento de los Talleres Productivos y Educativos del Plan Piloto de Tratamiento Integral en el Pabellón de Mínima Seguridad del Establecimiento Penitenciario del Callao 2011”, en la que asigna la correcta numeración de las partidas de gastos;

Que, en concordancia con los considerandos antes expuesto, resulta necesario modificar el artículo segundo que aprueba el Anexo N°02 de la Resolución Gerencial N°711-GRC-GGR, respecto a las denominaciones y numeraciones de tres partidas presupuestales de gastos;

Estando a lo Expuesto y de conformidad con las atribuciones asignadas a la Gerencia General Regional según Resolución Ejecutiva Regional N°000055 de fecha 13 de enero del 2011 y modificatorias, y contando con las visaciones de la Comisión Técnica de la Política Regional Penitenciario del Callao, de la Gerencia General, Gerencia de Administración y de la Gerencia de Asesoría Jurídica;





Gobierno Regional  
del Callao

1104

SE RESUELVE:

**ARTICULO PRIMERO.-** Modificar el artículo segundo de la Resolución Gerencial N°711-GRC-GGR, que aprueba el Anexo N°02 respecto a las denominaciones y numeraciones de tres partidas presupuestales de gastos: *Otros Materiales de Escritorio y Útiles-2315999* (S/.668.00); *Otros Alimentos diversos de Enseñanza-2319199* (S/. 96,832.00); *Materiales didácticos, accesorios y útiles de enseñanza-231912* (S/. 3,084.00); por las correctas tal como sigue: OTROS BIENES-23199199 (S/.668.00); ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO-231111 (S/. 96,832.00); OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA-2319199 (S/. 3,084.00), manteniéndose invariables los montos totales de cada partida, según el Anexo N°01 del presente acto resolutivo;

**ARTICULO SEGUNDO.-** Encárguese a la Oficina de tramite documentación y archivo central, cumplir con notificar debidamente la presente resolución,

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE

GOBIERNO REGIONAL CALLAO  
DR. JOSÉ JULIÁN GARCÍA SANTILLAN  
Gerente General Regional



## ANEXO N° 01

### PRESUPUESTO ANALITICO DESAGREGADO

Implementación y Seguimiento de los Talleres Productivos y Educativos del Plan Piloto de Tratamiento Integral en el Pabellón de Mínima Seguridad del Establecimiento Penitenciario del Callao 2011

E.G.	DESCRIPCIÓN	U.M.	CANT	TIEMP	P.U.	TOTAL
<b>2.3.2.7.11.99.2</b>	<b>SERVICIOS DIVERSOS-LOCACION DE SERVICIOS</b>					<b>103,323.00</b>
	Coordinador General, según TR	Serv.	1	7.7442	2,500.00	19,360.53
	Responsable del Taller de Ensamblaje de Computadoras, según TR	Serv.	1	7.7436	1,500.00	11,615.37
	Responsable del Taller de Computación, según TR	Serv.	1	7.7436	1,500.00	11,615.37
	Responsable del Taller de Ingles, según TR	Serv.	1	7.7436	1,500.00	11,615.37
	Responsable del Taller de Manualidades-Bisutería, según TR	Serv.	1	7	1,500.00	10,500.00
	Responsable del Taller de Panadería y Pastelería, según TR	Serv.	1	7.7436	1,500.00	11,615.37
	Responsable del taller de trabajos en cuero	Serv.	1	6	1,500.00	9,000.00
	Responsable del taller de trabajos en madera-souvenir	Serv.	1	6	1,500.00	9,000.00
	Responsable del taller de trabajos en costura-tela	Serv.	1	6	1,500.00	9,000.99
<b>2.3.1.5.1.2</b>	<b>MATERIALES DE ESCRITORIOS</b>					<b>6,452.00</b>
	Papel Bond Fotocopia 80 gr. T/A4	MILLAR	30	n/a	29.50	885.00
	Bolígrafo Tinta seca punta fina color azul	UNIDAD	70	n/a	0.42	29.40
	Bolígrafo Tinta seca punta fina color negro	UNIDAD	70	n/a	0.42	29.40
	Bolígrafo Tinta seca punta fina color rojo	UNIDAD	70	n/a	0.42	29.40
	Goma en barra x 40 gr	UNIDAD	30	n/a	4.80	144.00
	Borrador mixto T/grande	UNIDAD	30	n/a	1.00	30.00
	Plumón indeleble punta gruesa para micas colores varios (tipo N° 23)	UNIDAD	70	n/a	2.90	203.00
	Plumón resaltador colores varios (tipo N° 49)	UNIDAD	70	n/a	2.60	182.00
	Folder manila reforzado T/A-4	CIENTO	3	n/a	26.30	78.90
	Fastener de metal (caja x 50 unidades)	CAJA	50	n/a	5.50	275.00
	Corrector líquido tipo lapicero	UNIDAD	70	n/a	4.60	322.00
	Engrapador tipo alicate	UNIDAD	3	n/a	26.30	78.90
	Perforador de 02 espigas para 150 hojas	UNIDAD	6	n/a	341.00	2,046.00
	Grapa 26/6 x 5000	CAJA	10	n/a	3.40	34.00
	Tablero de acrílico con manija A4	UNIDAD	30	n/a	9.10	273.00
	Archivadores de cartón con palanca lomo ancho T/oficio palanca	UNIDAD	70	n/a	4.75	332.79
	Tajador de metal simple para lápiz con soporte para mesa con tornillo	UNIDAD	2	n/a	28.61	57.21
	Regla de plástico de 20 cm.	UNIDAD	10	n/a	1.00	10.00
	Cuaderno anillo simple cuadriculado de 56gr T/A4 x 200 hojas	UNIDAD	100	n/a	8.30	830.00
	Sobres manila T/A4 (24x23cm aprox) paquete x 50	PAQUETE	60	n/a	9.70	582.00
<b>2.3.1 99. 1 99</b>	<b>OTROS BIENES</b>					<b>668.00</b>
	Listones de madera de tornillo de 3"x4"x 5 Pies	listón	8	n/a	25.00	200.00
	Listones de madera de tornillo de 2"X4"X 5 PIES	listón	6	n/a	17.00	102.00
	Listones de madera de tornillo de 2"X3"X 5 PIES	listón	8	n/a	13.00	104.00
	Listones de madera de tornillo de 2"X4"X 3 PIES	listón	8	n/a	11.00	88.00
	Listones de madera de tornillo de 1 1/2"X2"X 3 PIES	listón	8	n/a	5.00	40.00
	Listones de madera de tornillo de 2 1/2"X1 1/2"X 3 PIES	listón	2	n/a	7.00	14.00
	Listones de madera de tornillo de 2 1/2"X2"X 2 PIES	listón	10	n/a	6.00	60.00
	Listones de madera de tornillo de 1 1/2"X2"X 2 PIES	listón	4	n/a	4.00	16.00
	Listones de madera de tornillo de 3"X4"X 2 PIES	listón	4	n/a	11.00	44.00
<b>23.1 1. 1 1</b>	<b>ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO</b>					<b>96,832.00</b>
	<b>Insumos para la Panificación</b>					
	Harina especial X 50KG, según especificaciones técnicas	saco	405	n/a	95.29	38,592.45
	Levadura seca paquete x 50 Gr, según especificaciones técnicas	kilo	500	n/a	12.00	6,000.00
	Colorante al huevo en polvo (frasco de 1/2 Kg)	Frasco	30	n/a	18.00	540.00





<b>Alimentos</b>						
	Azúcar blanca (saco de 50 kg), según especificaciones técnicas	kilo	80	n/a	125.00	10,000.00
	Huevos frescos, según especificaciones técnicas	kilo	4000	n/a	4.55	18,200.00
	Leche en polvo (saco X 25 Kg), según especificaciones técnicas	Saco	15	n/a	405.00	6,075.00
<b>Aceites y Grasas</b>						
	Manteca vegetal (paquete de 10 Kg), según especificaciones técnicas	Paquete	200	n/a	55.27	11,054.55
	Aceite vegetal (bidón x 18 Lit.), según especificaciones	Bidón	61	n/a	104.42	6,370.00
23.1.9.1.99	<b>OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA</b>					<b>3,084.00</b>
	Alfileres checo	Millar	1	n/a	45.00	45.00
	Alfileres planos	Kilo	4	n/a	20.00	80.00
	Alfileres paliglobo	Kilo	4	n/a	20.00	80.00
	Argollas semi grueso	Kilo	3	n/a	20.00	60.00
	Argollas gruesas	Kilo	2	n/a	22.00	44.00
	Alitas	%	3	n/a	13.00	39.00
	cadena corre corre	Paquete	1	n/a	70.00	70.00
	Presionadores	Millar	3	n/a	7.00	21.00
	Base de anillos N° 07,08,10	Docena	4	n/a	12.00	48.00
	Bola de fuego N° 08	%	1	n/a	70.00	70.00
	Broche "T"	%	4	n/a	15.00	60.00
	Broche lagarto	%	3	n/a	5.00	15.00
	Separadores ½ luna	%	1	n/a	50.00	50.00
	Asas para aretes simple	Millar	2	n/a	15.00	30.00
	Asas para aretes antialérgico	Millar	1	n/a	25.00	25.00
	Acrílicos variados	Kilo	1	n/a	40.00	40.00
	Plastimetal variados	Kilo	1	n/a	70.00	70.00
	Conos de 100m elásticos siliconado N° 8	Docena	1	n/a	50.00	50.00
	Villas N° 4	Kilo	4	n/a	28.00	112.00
	Villas N° 6	Kilo	3	n/a	30.00	90.00
	Villas N° 8	Kilo	2	n/a	32.00	64.00
	Extensiones grandes	Paquete	2	n/a	40.00	80.00
	Extensiones medianas	Paquete	3	n/a	35.00	105.00
	Extensiones chicos	Paquete	4	n/a	30.00	120.00
	Tubos liso	Paquete	2	n/a	35.00	70.00
	Tubos labrados	Paquete	2	n/a	40.00	80.00
	Cadenas	%	2	n/a	70.00	140.00
	Cadena gruesa	%	1	n/a	90.00	90.00
	tiras de perlas colores variados N 4,6,8	Docena	6	n/a	36.00	216.00
	Tiras de cascajos	Docena	4	n/a	48.00	192.00
	Múranos variados colores N° 8	Docena	2	n/a	96.00	192.00
	Múranos variados colores N° 10	Docena	2	n/a	120.00	240.00
	Múranos variados colores N° 12	Docena	2	n/a	168.00	336.00
	Alambre memoria	Kilo	2	n/a	30.00	60.00
23.1.3.1.1	<b>COMBUSTIBLES Y CARBURANTES</b>					<b>31,300.00</b>
	Petróleo Diesel 2, según especificaciones	Galón	2500	n/a	12.52	31,300.00

**COSTO TOTAL DE LA ACTIVIDAD**

**241,659.00**

